
  

 

AGC AUTOMOTIVE EUROPE 
OBCHODNÍ JEDNOTKA OEM 

POLITIKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 2024 

 

 
 
Cílem AAEU - OEM BU je zlepšit Bezpečnost a Ochranu zdraví na všech pracovištích a chránit životní prostředí. 
Naší politikou je považovat "Zdraví", "Bezpečnost" za prioritu a "Životní prostředí" za naši starost při řízení společnosti.  
Společnost AAEU - OEM BU se zavazuje předcházet úrazům a ekologickým nehodám / haváriím. 
Každý je zodpovědný: 

 při své práci za realizaci bezpečného pracovního prostředí a za zachování a ochranu našeho globálního životního 
prostředí 

 za dodržování všech zákonů a předpisů týkajících se zdraví, bezpečnosti a životního prostředí a požadavků 
zainteresovaných stran 

Zavazujeme se neustále zlepšovat náš Systém řízení bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci na našich pracovištích a snižovat 
počet úrazů a úroveň rizik pomocí: 
 

 Posílení postupu zdola nahoru při hlášení všech abnormalit a zapojení všech spolupracovníků do aktivit na 
zlepšení BOZP 

 Proaktivního vyšetřování nebezpečných podmínek (zařízení) a nebezpečných činů (rizikového chování) na 
všech našich pracovištích a stanovení cílů měřitelných prostřednictvím hlavních klíčových ukazatelů 
výkonnosti, a nikoli pouze na základě zaostávajících klíčových ukazatelů výkonnosti.   

 dosažení cílů pomocí konceptu 2E+3e, "vizualizace Gemba: jděte a podívejte se sami" 
 Zavádění bezpečnostních opatření, aby se zabránilo jakémukoli druhu nehody (podpora 

technologie "chytré továrny" Safety 4.0) a zvládnutí jakéhokoli vnějšího ohrožení zdraví 
(virus covid-19,...); 

 Včasného sdílení informací, kdykoli dojde k nehodě (Bad News First), zavedení rychlých 
opatření k omezení jejího vzniku a teprve po analýze kořenové příčiny zajistit rychlé 
provedení protiopatření ve všech závodech; 

 zvyšování povědomí o bezpečnosti a zlepšování chování všech prováděním vhodného pravidelného "osvěžení" 
na tematických školeních a komunikačních akcích, jako je "Den bezpečnosti"; 

 budování kultury bezpečnosti, která je nezbytným předpokladem:  "Žádná výroba / provoz bez zajištění 
bezpečnosti"; 

 
Vedoucí pracovišť a naši nadřízení, včetně odpovědných vedoucích subdodavatelů, převezmou iniciativu za účelem zavedení, 
podpory a ověření výše uvedeného na našich pracovištích. 
Zavazujeme se, že budeme neustále zlepšovat náš systém environmentálního řízení (EMS), snižovat dopady na životní prostředí 
a předcházet znečištění při všech našich činnostech, a to tak, že budeme: 
 

 využívat globálního Automotive - OEM BU EMS a certifikace nových výrobních míst třetí stranou; 
 vyvíjet, propagovat a navrhovat výrobky a služby s co nejmenšími dopady na životní prostředí pro naše 

zákazníky a konečné uživatele během jejich životnosti; 
 zapojovat dodavatele výrobků a služeb do našeho neustálého úsilí o zlepšování; 
 hledat další cíle udržitelnosti snižování emisí CO2 v celém našem dodavatelském řetězci vytvořením plánu 

snižování emisí skleníkových plynů s cílem - 40 % (výchozí stav 2019) v roce 2030 (oblast 1, 2 a 3 *) a čistý 
nulový uhlík v roce 2050 (oblast 1 a 2*). 

 
 
 

 
 začleňovat životního prostředí do vzdělávacích programů;  
 odpovídat na všechny relevantní žádosti zainteresovaných stran; 
 usilovat o snižování spotřeby energie a přírodních zdrojů v našich procesech; 
 podporat projekty na úsporu energie a snížení spotřeby vody; 
 Snižovat množství našich odpadů a podporovat možností opětovného Použití a Recyklace; 
 uplatňovat vhodné nakládání s chemickými látkami. 

 
Zvyšujeme povědomí našich členů o bezpečnosti a ochraně životního prostředí v celé organizaci. 
Proaktivně zavádíme bezpečnostní a environmentální protiopatření na základě analýzy rizik. 
V rámci naší organizace sdílíme osvědčené postupy v oblasti bezpečnosti a ochrany životního prostředí a získané 
zkušenosti AAEU - OEM BU. 
Jednou ročně stanovujeme a revidujeme naše cíle v oblasti Bezpečnosti, ochrany Zdraví a Životního prostředí.   

 
 
 
 
 

     Leden 2024                                  


